SEINFRA, compreendendo serviços no segmento de Eletricidade e Hidráulica a serem realizados na 

zona urbana e zona rural do município de Itapiranga/AM, por intermédio da Empresa LUCIANO C. P. 

PINTO LTDA, CNPJ Nº 49.199.749/0001-07, no Valor Total de R$ 233.592,00 (duzentos e trinta e três 

mil, quinhentos e noventa e dois reais), a ser pago em 12 (doze) meses, com o valor da parcela mensal 

de R$ 19.466,00 (dezenove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais). 

AUTORIZAR o empenho da despesa, cujo pagamento far-se-á de acordo com o instrumento contratual. 

As despesas correrão a conta da seguinte dotação orçamentária para o exercício financeiro de 2025: 

02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

[...]

serviços no segmento de Eletricidade e Hidráulica a serem realizados na zona urbana e zona rural do 

município de Itapiranga/AM, tendo como objetivo a contratação da Empresa LUCIANO C. P. PINTO 

LTDA, CNPJ Nº 49.199.749/0001-07, no Valor Total de R$ 233.592,00 (duzentos e trinta e três mil, 

quinhentos e noventa e dois reais), a ser pago em 12 (doze) meses, com o valor da parcela mensal de R$ 

19.466,00 (dezenove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais). 
. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIRANGA/AM, em 07 de março de 2025. 

THIAGO GAMA LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

DE ITAPIRANGA/AM 

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 024/2025 - CACT 

Partes: Prefeitura Municipal de Itapiranga/AM e a Empresa LUCIANO C.

[...]

Serviços de instalação e manutenção corretiva e preventiva no setor de Águas e Saneamento 

Municipal vinculado a Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA, compreendendo serviços no segmento 

de Eletricidade e Hidráulica a serem realizados na zona urbana e zona rural do município de 

Itapiranga/AM 

Valor mensal: R$ 19.466,00 (dezenove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais). 

Valor Total: R$ 233.592,00 (duzentos e trinta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais). 

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, ou seja, de 10/03/2025 a 10/03/2026, contados a partir da data de 

assinatura do contrato. 

Dotação orçamentária: 

02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

17.122.0011.2030.0000 – Encargos com o Departamento de Abast.